КОЛЛЕГИЯ АДМИНИСТРАЦИИ КЕМЕРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 20 июля 2006 г. № 818-р

ОБ ОРГАНИЗАЦИИ ПРОВЕДЕНИЯ ГОСУДАРСТВЕННОЙ ЭКСПЕРТИЗЫ

ЗАПАСОВ ПОЛЕЗНЫХ ИСКОПАЕМЫХ, ГЕОЛОГИЧЕСКОЙ, ЭКОНОМИЧЕСКОЙ

И ЭКОЛОГИЧЕСКОЙ ИНФОРМАЦИИ О ПРЕДОСТАВЛЯЕМЫХ

В ПОЛЬЗОВАНИЕ УЧАСТКАХ НЕДР В ЧАСТИ

ОБЩЕРАСПРОСТРАНЕННЫХ ПОЛЕЗНЫХ ИСКОПАЕМЫХ

(в ред. распоряжения Коллегии Администрации

Кемеровской области от 20.02.2007 № 179-р,

от 24.04.2007 № 447-р)

Во исполнение Постановления Правительства Российской Федерации от 11.02.2005 № 69 "О государственной экспертизе запасов полезных ископаемых, геологической, экономической и экологической информации о предоставляемых в пользование участках недр, размере и порядке взимания платы за ее проведение", Закона Кемеровской области от 18.01.2007 № 6-ОЗ "О разграничении полномочий между органами государственной власти Кемеровской области в сфере недропользования":

(в ред. распоряжения Коллегии Администрации Кемеровской области от 20.02.2007 № 179-р)

1. Установить, что департамент природных ресурсов и экологии Кемеровской области является уполномоченным экспертным органом по проведению государственной экспертизы запасов полезных ископаемых, геологической, экономической и экологической информации о предоставляемых в пользование участках недр в части общераспространенных полезных ископаемых.

(в ред. распоряжений Коллегии Администрации Кемеровской области от 20.02.2007 № 179-р, от 24.04.2007 № 447-р)

2. Организационно-техническое обеспечение проведения государственной экспертизы запасов полезных ископаемых, геологической, экономической и экологической информации о предоставляемых в пользование участках недр в части общераспространенных полезных ископаемых возложить на департамент природных ресурсов и экологии Кемеровской области (Н.Ю.Вашлаева).

(в ред. распоряжений Коллегии Администрации Кемеровской области от 20.02.2007 № 179-р, от 24.04.2007 № 447-р)

3. Департаменту природных ресурсов и экологии Кемеровской области создать и утвердить экспертную комиссию из штатных сотрудников департамента природных ресурсов и экологии Кемеровской области.

(в ред. распоряжения Коллегии Администрации Кемеровской области от 20.02.2007 № 179-р)

4. Результаты государственной экспертизы в части общераспространенных полезных ископаемых оформляются заключением, которое утверждается начальником департамента природных ресурсов и экологии Кемеровской области.

(в ред. распоряжения Коллегии Администрации Кемеровской области от 20.02.2007 № 179-р)

5. Управлению по работе со средствами массовой информации Администрации Кемеровской области (С.И.Черемнов) опубликовать распоряжение в газете "Кузбасс".

6. Контроль за исполнением распоряжения возложить на заместителя Губернатора Кемеровской области (по природным ресурсам и экологии) В.А.Ковалева.

(в ред. распоряжения Коллегии Администрации Кемеровской области от 24.04.2007 № 447-р)

7. Распоряжение вступает в силу с момента подписания.

И.о. Губернатора

Кемеровской области

В.МАЗИКИН